Hibi. Omnes enim clerici qui non obediunt suis episcopis. sicut accepimus. i. sine capite. Unde dicitur. q. ca. nulla. or sic. Nulla est clericus aut sacer dotes hndi snt. qui sub nulli episcopi disciplina aut puidetia gubnant. Tales enim accepimus. i. sine capite. pica consuetudo nuncupavit. Qui suis episcopis non obediunt. idubitant reprobis et reprobis. Porro ipsi a deo donum summi muneris consequuntur. quod suis doctoribus recte episcopi intelligunt. libenter obediunt. Hibi. Inobedientes quippe sunt sine capite. quia caput bonum cui semper obediendum. pedit sicut autem membra obediunt capiti. sic nos deo. 2. Mach. 7. ca. Non obediendo precepto regis. s. legis. Quia ubi duo mandant opposita. inferior non est obediendum. Unde dicitur 8. ca. que dicitur sic. Sicut enim in partibus societatis humane maior pars minor ad obediendum preceperit. ita de omnibus. Hibi. Si autem mandantes et sententiantes sunt equales. in parte commissa in solidum dicitur. et dicitur. quorum unus dicit. excoicatus. Petrus. alius vero peccatorem dicit. ego absoluo eundem. Petrus. qui utitur. Petrus cadat effusus sine excoicatiois et absolutiois. Itaque dicit unus istorum. Ego excoicatus te. si socius meus non excoicatus te. et alius socius dicit eadem verba. Petrus. qui utitur. Petrus sit excoicatus vel non. Si dicitur quod non. ergo unus istorum iudicium non excoicavit. Petrus cum ergo alius socius excoicavit. Petrus. et sic Petrus est excoicatus. Si dicitur quod sic. Petrus est excoicatus ab uno istorum iudicium. et non ab altero quod non est verum. quia uterque intulit illi odium naturale. Si dicitur quod est excoicatus ab utroque. hoc non est verum. quia tunc odium est frustratum utrobique. Ad primum dicitur quod nullus inia efficitur. huius propter suam certitatem. ut habet in Glo. xi. q. 3. ca. Is qui preest. et ca. excellentissimus. et sic Petrus non est excoicatus. Ad secundum dicit Dugli. quod uterque illorum iudicium excoicavit Petrus quia intentio mandatis et excoicatio est quod preter excoicet. Est ergo sensus. Ego excoicatus te si socius meus non excoicatus te. i. nescio an socius meus excoicet te. vel non. Consistit pauci obediunt deo in elemosinis. vel suffragiis. Exemplum. Pone quod duo habeant equale ius in pomo. et unus dicit puero. Do tibi pomum si socius meus non dedit tibi illud. et socius dicit idem. et inuenies quod puer excludet a pomo. Sic etiam aliqui diuites excludunt pauperes ab elys. cogitantes quoniam uident pauperes quod ei aliquid daret. si sciret quod alii nihil ei

largiret. Hoc idem alii dicunt et cogitant. et sic pauper fame affligitur. Per eandem fallaciam decipiunt et facti in amicos heredes et commissarios. quod ad solutores debitorum. et auxiliu suffragiorum. contra doctrinam. i. Pet. p. ca. Aias vias castificantes in obediencia caritatis in fraternitatis amore etc. **P**ropter periculum quietatis. Magnitudo periculi inobediencie patet ex casu. Posito quod uir mandauit uxori sue. ut ad alium locum se transferat. ne uolentia patiat ab exercitu transeunte. illa in domino sua remansit. et sic opprobria esset. quent an uir eam repellere possit. quo ad hoc. et mutuam seruitutem. et quo ad necessarios exhibitionem. propter et inobediencia. Videtur quod sic. quia fornicatio et occasio fornicationis est semper fugienda. ut habet dicitur 35. ca. uolentia. et ca. sexto die. in fine. Et sicut uir potest dimittere uxorem suam que iure fuit opprobria. a fornicatione qui est elata omni inobediencia potest reliquere animam uoluntate fornicatione. quod est periculum ualde. **P**ropter peruenientiam. Nam inobediencia patet in iustionibus. seu et debet corrigi uindictis. 23. q. 3. ca. Iustum est ut quod omnia dicitur mandata. et inobediencia patet existit iustionibus. seu et debet corrigi uindictis. quoniam cetera talia committere timeat. et oes gaudeat fraterna concordia. et cuncti sumant seruitutis atque bonitatis exemplum. Nam si quod absit ecclesiastica sollicitudine. uigoreque. negligenter. editi disciplina. et aial fidelium profecto nocebit. Hibi. Etiam inobediencia peruenit seruitutis est custodienda. 2. q. 3. ca. quanto dicitur sic. In otumata persistit. seruos nos esse ducit. Et Deus. 8. ca. or. prohibet. si inobediencia fuerit. Sed pono quod sit lex in aliquo ciuitate quod nullus peregrinatus ascendat murum eius. propter timorem periculis. contingit quod quidam peregrini uidentes hostes ascendere ad muros ut ciuitatem capiunt. nec uident aliquem defendentem. ascendunt. et hostibus expulsis. locum custodiunt. Nunquid isti sunt capite puniendi. Dicitur quod non. quia illud quod isti fecerunt hostes iudicando. et sic contra preceptum. non fuit presumptio. nec presumptio superbe uoluntatis. si fuit defensio et necessitatis. Illi enim inuenerunt. et isti uim repulerunt quod est necessitas. Eadem quippe necessitas excusat istos. ascendentes. que Sen. excusauit. li. 5. declaratorum. a sepulchri uoluntate. qui de sepulchro uiri defuncti arma capiunt. ciuitatem

defendit. nec ob huiusmodi puniendus. quia necessitas non habet legem. i. q. i. remissio. 5. si ergo sacramenta ubi dicitur. Necessitas non habet legem. si ipsa sibi facit legem. Hibi. Si in aliis casibus inobediencia est puniendus pena ecclesiastica. et tpali. Extra de dolo et otumata. ca. qm strequetur. **P**ropter mentis puerilitatem. Nam uera obediencia requirit principaliter ouo. prestantiam. or dicitur. q. ca. si inimicus. dicitur sic. Unusquisque qui in culpa est. ouo cupit ouum uim amicitias habere. festinet quod totum reconciliari ei qui ouibus preest. et per hoc deat ad salutem cum obedire cepit monitis prestantis. Hibi. quod dicitur. 61. ca. miamur. or sic. Integritas enim prestantia. salubris subditio. ubi est icolumitas obediencia. ibi sana est forma doctrine. Hibi. **P**ropter sapientiam quod subditur debet sapienter obedire. s. ut quod potest obediatur menti prestantis. Extra de regulis iuris. li. 6. Ceterum quod is amittit in legem. qui legis uerba complectens. contra legis mentem uoluntatem. Glo ponit exemplum sub huiusmodi uerbis. Est inquit prohibet ne fides puniatur. uel alii quod puicias regit. accipiat a subditis munera. si premissum est ut accipiat esculenta et poculenta. que si ad munera trahuntur. uidentur obia legis amplecti. si offerunt uoluntatem. unde faciunt fraudem legi. Sic quod menti et intentio inobediencia sicut prestantis eum obedire intendebat. ut satis constat. **U**arto declaratur eadem de re testis legis ecclesiastica. et huiusmodi. **P**ropter beatum Gregorium. li. 35. moral. dicitur sic. Obediencia sola uirtus est que menti et uirtutes ceteras inserit. infertatque custodit. Melior est obediencia quam uictima. obediencia uictimis iure preponitur. quia per uictimas aliena caro. per obediencia uoluntas propria mandatur. Obediencia non seruilis metu. sed caritatis affectu seruanda est. non timore pene. sed amore iusticie. Hibi. **P**ropter beatum Hieronymum. in quadam epistola. dicitur sic. Non ideo putes aliquem tempore esse mandata. quia leuioia sunt. Tam enim maxima illa que minima imperata sunt. et tempore cuiusque precepti. prestantis iniuria est. In quis preposito. in quis gradu. equale preceptum est. uel prohibita admittit. uel iussa non facere. Hibi. **P**ropter beatum Ambrosium. li. 8. de paradiso. dicitur sic. Si quod ad das uel betabas. puaricatio uideret esse quod mandati. Simplex enim pura mandati forma tenenda est. uel testimonii series itima

da. Nihil igitur quod bonum uideret addendum est. Si quis unum mandatum custodit. et aliud puaricatur. nihil ei predest. Hibi. **P**ropter beatum Augustinum. sup. ps. dicitur. Non potuit deus profectus demerere quod sit bonum obediencie. nisi cum prehibuit ab ea re que non erat mala. Sola ibi obediencia tenet palmam. sola inobediencia inuenit penam. Tu quod uera requies que post hanc uitam. permittit christianis. quoniam etiam habet eam inter amantissimas uite huius molestias. suauiter iocundamque gustabis. si ei quod eam permittit precepta dilexeris. Hibi. Sic ergo patet necessitas uirtutis obediencie in omnibus fidelibus. **Q**uia uero contra obediencia. 40. modis delinquunt et peccant. 10. quod diebus abstinent. et ieiunamus. **P**ropter puerilitatem. s. non libenter obedire do. quia uoluntatem suam et non prestantis uult facere. Aug. li. 10. de seff. dicitur. Optimus minister tuus est. quod non magis intuetur habet a te audire. quod ipse uoluerit. sed potius habet uelle quod a te audierit. Et Bern. Quis quod occulte fatagit. ut quod uult ipse habere iungat. ipse se seducit si forte sibi quod de obia bladiatur. Neque. n. i. ea re ipse plato. si magis ei platus obedit. Sed nec dubitatur quoniam amplior gratia mereat quod patitur se exhibet an mandatum. quod qui obedire fatagit post mandatum. Hibi. Regit enim deus oblationes uoluntarias. ps. Uoluntarie sacrificabo tibi donec etc. **P**ropter grauitatem. preceptum siquidem laudabile est obedire quoniam grauiam iungunt. Unde glo. Greg. sup. illud. p. Reg. 15. melior est obediencia. or Obediencia si aliquis aliquid de suo habet. nulla est. Aliquid nimia est. si suum aliquid non habet. Cum enim locus superio: impatur. obediencie uirtutem sibi euacuat. quod ad hanc. pro desiderio hanelat. Cum uero perbia otumelie imperant. nisi huius semetipso atus appetat. obediencie sibi meritum minuit. qui ad huius uirtus descendit. Hinc Moyses preceptum prestantis humiliter recusat. Paulus autem audax dicit. Ego non solum ligari i ierlm. sed etiam mori pro su. Hibi. **I**n obediencia in difficultioribus grauior est. et obediencia gratior. ut patet. **P**ropter facilitatem. In facilioribus enim inobediencia multum deo displicet. Unde Bern. li. de precepto dispensatione dicitur. In obediencia tunc habet generalis regula teneat. ut in difficultioribus qui buscumque agendis obeditio gratior. quod puaricatio grauior iudicet. et in facilioribus minusque honorosis. tempore dampnabilior quod laudabilior extiet. Hibi. Et Aug.

li. 14. de ciui. dei dicit. In paradiso tanto ma-
ior inobediencia fuit. quanto id qd pceptum
e nulli difficultatis fuit. Vbi enim magna
e inobediencie pena. pposita. 7 res a creato-
re facta pata. Quis nam satis explicet. qd tu
malu sit non obedire in re facta. 7 tate po-
testatis iperio. 7 tanto terrete supplicio. H
ille. Graue fuit punia eius inobediencia.
¶ 4^o multiplicitate. Ver. n. obediens ob-
tempat simplr. Sed multos uidem? p? p-
cipietis iperiu. multas facere qones. 7 se-
pius igeminare. qre. dicetes. Vnde h ue-
nit. qs h cõsilium inuenit. inde pcedit mut-
mutatio. excusatio. impossibilitatis simula-
tio. amicos aduoca. Ad simplicitate obe-
diencie pner. nõ iudicate qd ul qre sibi p-
cipiat. Vnde Bern. li. de consideratõe. dic.
Omib? nobis i ouerfionis iitio nulla ma-
gis uir? e ncia. q simplicitas hulis. 7 gra-
uitas uerecũda. Perfecta obediencia e ma-
xime i inciẽte. non discernere qd ul qre
picipiat. h ut fidelit? 7 hũilit? fiat qd a maio-
re picipit. **¶** 5^o uariabilitate. Verus enim
obediens. nihil p. nihil mir. nihil aliud
q impatũ sit facit. Deut. 12. ca. Que p-
cipio tibi h tñ facias. nec addas qcq. nec
minuas. Nam cũ Iul? cesar in domadis
hostib?. 5. anoz spaciũ sibi pmisũ ptran-
sisset. licet gloriose triumphasset. hono: tñ sibi
debit? uenegat? e. nec urbe ingredi pmisũ
e. eo q ultra terminũ sibi pfixũ moza tra-
xisset ut dicitur historiographi. **¶** 6^o trista-
bilitate. Ver? eni obediens hilit? 7 alacrit?
mandatis obtempat. Bern. Serenitas i vul-
tu. dulcedo in sermonib?. multũ colo: ant
obediencia obsequẽtis. Nubilosa eo cor-
pis cõpositio. 7 facies renebris tristitie ob-
fuscata. deuotio: ad oia recessisse significat
Quis. n. libeter ipat h i tristitia enlati. H
ille. Eph. 6. ca. Omia facite sine murmu-
ratõib?. Obediencia murmuratiũ e similis
obediencie demonũ. q ad pceptũ õni exi-
bãt a multis clamãtes. ut õr i euangelio.
Similes sũt Symoni citeneo iuite portan-
ti crucẽ. **¶** 7 tarditate. Ver? eni obediens
uelocit? obedit. Luc. 19. ca. dicitũ e. iachæo
Festiuans descẽde. 7 subdit? remuneratio
Hodie salus huic domui facta e. Et Matth
4. ca. õr de Petro Andrea Jacobo 7 Jo-
hãne. At illi continuo relictiis rethib?. 7 pa-
tre. sequi sũt yhm x. Valde gratũ e p-
cipib?. cũ pcepta eoz uelocit? implent. p